1

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO DE

SANTOS

ESTADO DE SÃO PAULO

EDITAL Nº 142/2024 - SEPLA-RH - DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DO

PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

CARGO PÚBLICO: ANALISTA DE NEGÓCIOS, ANALISTA DE SISTEMAS,

TÉCNICO DE INFORMATICA  E AUDITOR DE CONTROLE INTERNO.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E FINANÇAS DE SANTOS, torna público o resultado do
Procedimento de Heteroidentificação realizado nos candidatos que se inscreveram para as vagas reservadas e
habilitados, bem como aqueles convocados pelo Edital nº 134/2024, publicado em 11/06/2024, objeto dos
Concursos Públicos abertos pelos Editais nº 29/2024 e 30/2024.

1. Considera-se ELIMINADO do Concurso Público o candidato que não teve sua condição autodeclarada de
negro ou negra (das cores preta ou parda) confirmada pela comissão de avaliação institucional que realizou
Procedimento de Heteroidentificação.

1.1. Excetuam-se da eliminação do Concurso Público os candidatos que se enquadrarem no disposto no §2º,
inciso II, do art. 16 do Decreto Municipal nº 9.522/2021.

2. Para a interposição de recurso, o candidato deverá, obrigatoriamente, proceder conforme o disposto nos
Capítulos XII e XIII – Dos Recursos dos Editais de abertura, nos dias 17 e 18 de junho de 2024.

2.1. Somente poderão ser convocados para o novo Procedimento de Heteroidentificação, o qual será realizado
pela comissão recursal, candidatos cuja condição autodeclarada não foi confirmada no Procedimento de
Heteroidentificação.

RESULTADO DO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

2

E

_

3

E para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Edital.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Santos/SP, 14 de junho de 2024.

____________________________________________________________

ADRIANO LUIZ LEOCADIO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO DE SANTOS

REALIZAÇÃO:

		2024-06-13T16:58:46-0300
	ADRIANO LUIZ LEOCADIO:26627762854